
WilliamsF1 – Titel, Siege, Polepositions. 
 
Gewinn der FIA Formel-1-Weltmeisterschaft der Konstrukteure: 
1980 
1981 
1986 
1987 
1992 
1993 
1994 
1996 
1997 
 
Gewinn der FIA Formel-1-Weltmeisterschaft der Fahrer: 
1980  – Alan Jones 
1982  – Keke Rosberg 
1987  – Nelson Piquet 
1992  – Nigel Mansell 
1993  – Alain Prost 
1996  – Damon Hill 
1997 – Jacques Villeneuve 
 
 
108 Grand-Prix-Siege (bis einschließlich 2002): 
 

  Grand Prix Strecke Fahrer 
1979 14.07. Großbritannien Silverstone Clay Regazzoni 
 29.07. Deutschland Hockenheim Alan Jones 
 12.08. Österreich Österreichring Alan Jones 
 26.08. Holland Zandvoort Alan Jones 
 30.09. Kanada Montreal Alan Jones 
     
1980 13.01. Argentinien Buenos Aires Alan Jones 
 18.05. Monaco Monte Carlo Carlos Reutemann 
 29.06. Frankreich Le Castellet Alan Jones 
 13.07. Großbritannien  Brands Hatch Alan Jones 
 28.09. Kanada Montreal Alan Jones 
 05.10. USA Ost Watkins Glen Alan Jones 
     
1981 15.03. USA West Long Beach Alan Jones 
 29.03. Brasilien Jacarepagua Carlos Reutemann 
 17.05. Belgien Zolder Carlos Reutemann 
 17.10. USA Las Vegas Alan Jones 
     
1982 29.08. Schweiz Dijon Keke Rosberg 
     
1983 15.05. Monaco Monte Carlo Keke Rosberg 
     
1984 08.07. USA Dallas Keke Rosberg 
     
1985 23.06. USA Ost Detroit Keke Rosberg 
 06.10. Europa Brands Hatch Nigel Mansell 
 19.10. Südafrika Kyalami Nigel Mansell 
 03.11. Australien Adelaide Keke Rosberg 
     

 
1986 23.03. Brasilien Jacarepagua Nelson Piquet 
 25.05. Belgien Spa Nigel Mansell 
 15.06. Kanada Montreal Nigel Mansell 
 06.07. Frankreich Le Castellet Nigel Mansell 
 13.07. Großbritannien Brands Hatch Nigel Mansell 



 27.07. Deutschland Hockenheim Nelson Piquet 
 10.08. Ungarn Hungaroring Nelson Piquet 
 17.08. Italien Monza Nelson Piquet 
 21.09. Portugal Estoril Nigel Mansell 
     
1987 13.05. San Marino Imola Nigel Mansell 
 05.07. Frankreich Le Castellet Nigel Mansell 
 12.07. Großbritannien Silverstone Nigel Mansell 
 26.07. Deutschland Hockenheim Nelson Piquet 
 09.08. Ungarn Hungaroring Nelson Piquet 
 16.08. Österreich Österreichring Nigel Mansell 
 06.09. Italien Monza Nelson Piquet 
 27.09. Spanien Jerez Nigel Mansell 
 18.10. Mexiko Mexiko City Nigel Mansell 
     
1989 18.06. Kanada Montreal Thierry Boutsen 
 05.11. Australien Adelaide Thierry Boutsen 
     
1990 13.05. San Marino Imola Riccardo Patrese 
 12.08. Ungarn Hungaroring Thierry Boutsen 
     
1991 16.06. Mexiko Mexiko City Riccardo Patrese 
 07.07. Frankreich Magny-Cours Nigel Mansell 
 14.07. Großbritannien Silverstone Nigel Mansell 
 28.07. Deutschland Hockenheim Nigel Mansell 
 08.09. Italien Monza Nigel Mansell  
 22.09. Portugal Estoril Riccardo Patrese 
 29.09. Spanien Barcelona Nigel Mansell  
     
1992 01.03. Südafrika Kyalami Nigel Mansell  
 22.03. Mexiko Mexiko City Nigel Mansell  
 05.04. Brasilien Interlagos Nigel Mansell 
 03.05. Spanien Barcelona Nigel Mansell  
 17.05. San Marino Imola Nigel Mansell  
 05.07. Frankreich Magny-Cours Nigel Mansell  
 12.07. Großbritannien Silverstone Nigel Mansell  
 26.07. Deutschland Hockenheim Nigel Mansell  
 27.09. Portugal Estoril Nigel Mansell  
 25.10. Japan Suzuka Riccardo Patrese 
     
1993 14.03. Südafrika Kyalami Alain Prost 
 25.04. San Marino Imola Alain Prost 
 09.05. Spanien Barcelona Alain Prost 
 13.06. Kanada Montreal Alain Prost 
 04.07. Frankreich Magny-Cours Alain Prost 
 11.07. Großbritannien Silverstone Alain Prost 
 25.07. Deutschland Hockenheim Alain Prost 
 15.08. Ungarn Hungaroring Damon Hill 
 29.08. Belgien Spa Damon Hill 
 12.09. Italien Monza Damon Hill 

 
1994 29.05. Spanien Barcelona Damon Hill 
 10.07. Großbritannien Silverstone Damon Hill 
 28.08. Belgien Spa Damon Hill 
 11.09. Italien Monza Damon Hill 
 25.09. Portugal Estoril Damon Hill 
 06.11. Japan Suzuka Damon Hill 
 14.11. Australien Adelaide Nigel Mansell 
     
1995 09.04. Argentinien Buenos Aires Damon Hill 
 30.04. San Marino Imola Damon Hill 
 13.08. Ungarn Hungaroring Damon Hill 
 24.09. Portugal Estoril David Coulthard 
 12.11. Australien Adelaide Damon Hill 
     



1996 10.03. Australien Melbourne Damon Hill 
 31.03. Brasilien Interlagos Damon Hill 
 07.04. Argentinien Buenos Aires Damon Hill 
 28.04. Europa Nürburgring Jacques Villeneuve 
 05.05. San Marino Imola Damon Hill 
 16.06. Kanada Montreal Damon Hill 
 30.06. Frankreich Magny-Cours Damon Hill 
 14.07. Großbritannien Silverstone Jacques Villeneuve 
 28.07. Deutschland Hockenheim Damon Hill 
 11.08. Ungarn Hungaroring Jacques Villeneuve 
 22.09. Portugal Estoril Jacques Villeneuve 
 13.10. Japan Suzuka Damon Hill 
     
1997 30.03. Brasilien Interlagos Jacques Villeneuve 
 13.04. Argentinien Buenos Aires  Jacques Villeneuve 
 27.04. San Marino Imola Heinz-Harald Frentzen 
 25.05. Spanien Barcelona Jacques Villeneuve 
 13.07. Großbritannien Silverstone Jacques Villeneuve  
 10.08. Ungarn Hungaroring Jacques Villeneuve 
 21.09. Österreich A1-Ring Jacques Villeneuve 
 28.09. Luxemburg Nürburgring Jacques Villeneuve  
     
2001 15.04. San Marino Imola Ralf Schumacher 
 10.06. Kanada Montreal  Ralf Schumacher 
 29.07. Deutschland Hockenheim Ralf Schumacher 
 16.09. Italien Monza Juan Pablo Montoya  
     
2002 17.03. Malaysia Sepang Ralf Schumacher 

 
 



119 Polepositions (bis einschließlich 2002): 

  Grand Prix Strecke Fahrer 
1979 14.07. Großbritannien Silverstone Alan Jones 
 30.09. Kanada Montreal Alan Jones 
 07.10. USA Ost Watkins Glen Alan Jones 
     
1980 13.01. Argentinien Buenos Aires Alan Jones 
 04.05. Belgien Zolder Alan Jones 
 10.08. Deutschland Hockenheim Alan Jones 
     
1981 17.05. Belgien Zolder Carlos Reutemann 
 17.10. USA Las Vegas Carlos Reutemann 
     
1982 18.07. Großbritannien Brands Hatch Keke Rosberg 
     
1983 13.03. Brasilien Jacarepagua Keke Rosberg 
     
1985 07.07. Frankreich Le Castellet Keke Rosberg 
 21.07. Großbritannien Silverstone Keke Rosberg 
 19.10. Südafrika Kyalami Nigel Mansell 
     
1986 25.05. Belgien Spa Nelson Piquet 
 15.06. Kanada Montreal Nigel Mansell 
 13.07. Großbritannien Brands Hatch Nelson Piquet 
 26.10. Australien Adelaide Nigel Mansell 
     
1987 12.04. Brasilien Jacarepagua Nigel Mansell 
 17.05. Belgien Spa Nigel Mansell 
 31.05. Monaco Monte Carlo Nigel Mansell 
 21.06. USA Ost Detroit Nigel Mansell 
 05.07. Frankreich Le Castellet Nigel Mansell 
 12.07. Großbritannien Silverstone Nelson Piquet 
 26.07. Deutschland Hockenheim Nigel Mansell 
 09.08. Ungarn Hungaroring Nigel Mansell 
 16.08. Österreich Österreichring Nelson Piquet 
 06.09. Italien Monza Nelson Piquet 
 27.09. Spanien Jerez Nelson Piquet 
 18.10. Mexiko Mexiko City Nigel Mansell 
     
1989 13.08. Ungarn Hungaroring Riccardo Patrese 
     
1990 12.08. Ungarn Hungaroring Thierry Boutsen 
     
1991 02.06. Kanada Montreal Riccardo Patrese 
 16.06. Mexiko Mexiko City Riccardo Patrese 
 07.07. Frankreich Magny-Cours Riccardo Patrese 
 14.07. Großbritannien Silverstone Nigel Mansell 
 28.07. Deutschland Hockenheim Nigel Mansell 
 22.09. Portugal Estoril Riccardo Patrese 
     
1992 01.03. Südafrika Kyalami Nigel Mansell 
 22.03. Mexiko Mexiko City Nigel Mansell 
 05.04. Brasilien Interlagos Nigel Mansell 
 03.05. Spanien Barcelona Nigel Mansell 
 17.05. San Marino Imola Nigel Mansell 
 31.05. Monaco Monte Carlo Nigel Mansell 
 05.07. Frankreich Magny-Cours Nigel Mansell 
 12.07. Großbritannien Silverstone Nigel Mansell 
 26.07. Deutschland Hockenheim Nigel Mansell 
 16.08. Ungarn Hungaroring Riccardo Patrese 
 30.08. Belgien Spa Nigel Mansell 
 13.09. Italien Monza Nigel Mansell 
 27.09. Portugal Estoril Nigel Mansell 
 25.10. Japan Suzuka Nigel Mansell 
 08.11. Australien Adelaide Nigel Mansell 



     
1993 14.03. Südafrika Kyalami Alain Prost 
 28.03. Brasilien Interlagos Alain Prost 
 11.04. Europa Donington Alain Prost 
 25.04. San Marino Imola Alain Prost 
 09.05. Spanien Barcelona Alain Prost 
 23.05. Monaco Monte Carlo Alain Prost 
 13.06. Kanada Montreal Alain Prost 
 04.07. Frankreich Magny-Cours Damon Hill 
 11.07. Großbritannien Silverstone Alain Prost 
 25.07. Deutschland Hockenheim Alain Prost 
 15.08. Ungarn Hungaroring Alain Prost 
 29.08. Belgien Spa Alain Prost 
 12.09. Italien Monza Alain Prost 
 26.09. Portugal Estoril Damon Hill 
 24.10. Japan Suzuka Alain Prost 
     
1994 27.03. Brasilien Interlagos Ayrton Senna 
 17.04. Pazifik Aida Ayrton Senna 
 01.05. San Marino Imola Ayrton Senna 
 03.07. Frankreich Magny-Cours Damon Hill 
 10.07. Großbritannien Silverstone Damon Hill 
 14.11. Australien Adelaide Nigel Mansell 
     
1995 26.03. Brasilien Interlagos Damon Hill 
 09.04. Argentinien Buenos Aires David Coulthard 
 28.05. Monaco Monte Carlo Damon Hill 
 02.07. Frankreich Magny-Cours Damon Hill 
 16.07. Großbritannien Silverstone Damon Hill 
 30.07. Deutschland Hockenheim Damon Hill 
 13.08. Ungarn Hungaroring Damon Hill 
 10.09. Italien Monza David Coulthard 
 24.09. Portugal Estoril David Coulthard 
 01.10. Europa Nürburgring David Coulthard 
 22.10. Pazifik Aida David Coulthard 
 12.11. Australien Adelaide Damon Hill 
     
1996 10.03. Australien Melbourne Jacques Villeneuve 
 31.03. Brasilien Interlagos Damon Hill 
 07.04. Argentinien Buenos Aires Damon Hill 
 28.04. Europa Nürburgring Damon Hill 
 02.06. Spanien Barcelona Damon Hill 
 16.06. Kanada Montreal Damon Hill 
 14.07. Großbritannien Silverstone Damon Hill 
 28.07. Deutschland Hockenheim Damon Hill 
 25.08. Belgien Spa Jacques Villeneuve 
 08.09. Italien Monza Damon Hill 
 22.09. Portugal Estoril Damon Hill 
 13.10. Japan Suzuka Jacques Villeneuve 
     
1997 09.03. Australien Melbourne Jacques Villeneuve 
 30.03. Brasilien Interlagos Jacques Villeneuve 
 13.04. Argentinien Buenos Aires Jacques Villeneuve 
 27.04. San Marino Imola Jacques Villeneuve 
 11.05. Monaco Monte Carlo Heinz-Harald Frentzen 
 25.05. Spanien Barcelona Jacques Villeneuve 
 13.07. Großbritannien Silverstone Jacques Villeneuve 
 24.08. Belgien Spa Jacques Villeneuve 
 21.09. Österreich A1-Ring Jacques Villeneuve 
 12.10. Japan Suzuka Jacques Villeneuve 
 26.10. Europa Jerez Jacques Villeneuve 
     
2001 01.07. Frankreich Magny-Cours Ralf Schumacher 
 28.07. Deutschland Hockenheim  Juan Pablo Montoya 
 01.09. Belgien Spa Juan Pablo Montoya 



 15.09. Italien Monza Juan Pablo Montoya  
     
2002 30.03. Brasilien Interlagos Juan Pablo Montoya 
 25.05. Monaco Monte Carlo Juan Pablo Montoya 
 08.06. Kanada Montreal Juan Pablo Montoya 
 22.06. Europa Nürburgring Juan Pablo Montoya 
 06.07. Großbritannien Silverstone Juan Pablo Montoya 
 20.07. Frankreich Magny-Cours Juan Pablo Montoya 
 14.09. Italien Monza Juan Pablo Montoya 

 
 
 


